
ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ТРАНСПОРТ 
пк 7005, гр. Русе, ул. „Проф. Д. Баларев”, № 1, тел.:082/841886, факс: 082/841886 

е-maill: info-1806312@edu.mon.bg 

 
 

 

       

        

        
  

 
 

 

ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО  

РАВНИЩЕ  -  завършено основно образование 

СРОК НА ОБУЧЕНИЕ  - 5 години 

ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ -     дуална 

ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА  -    клас 

ИЗХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО  

РАВНИЩЕ –          завършен ХІІ клас 

НИВО ПО НАЦИОНАЛНА 

КВАЛИФИКАЦИОННА  

РАМКА (НКР) – 4 
     

 

 

 

 

 

У Ч И Л И Щ Е Н  У Ч Е Б Е Н     П Л А Н 

за X а клас 

 
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНО ОБРАЗОВАНИЕ ПО РАМКОВА ПРОГРАМА  В15 

СТЕПЕН НА ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ - ТРЕТА 
 

Училищният учебен план е разработен на основание чл.14 от Наредба № 4 от 2015 

г. за Учебния план, въз основа на типов учебен план за професионално образование с 

разширено изучаване на чужд език.  

 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ:  525   МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ 

СРЕДСТВА, КОРАБИ И ВЪЗДУХОПЛАВАТЕЛНИ СРЕДСТВА 

 

 

ПРОФЕСИЯ ПРОФЕСИЯ:      525010      ТЕХНИК ПО ТРАНСПОРТНА   

ТЕХНИКА – дуална система на обучение 
 

СПЕЦИАЛНОСТИ :     5250103    АВТОМОБИЛНА МЕХАТРОНИКА 
 

 

приети през учебната 2021/2022 година 
 

 

 

 

Русе, 2023 година 

УТВЪРЖДАВАМ: П

инж. РАДОСВЕТА ЖЕКОВА

Директор ПГ по транспорт  -Русе



2 

 

 

 

I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС 

 

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09.2023 

 

На основание чл. 104, ал. 1 от Закона за предучилищно и училищно образование 

графикът на учебното време за всяка учебна година се определя със заповед на министъра на 

образованието и науката. 



3 

 

ІI. Разпределение на предметите и часовете: 

 

№ 

Видове подготовка, учебни 

предмети/модули 

I гимназиален етап 

Клас Годишен 

брой 

часове 
Х 

Учебни седмици 18 18 36 

1 2 3 4 5 

Раздел А – задължителни учебни часове 

I. Общообразователна подготовка 

1. Български език и литература 3 3 108 

2. Чужд език – Английски 2 2 72 

3. Чужд език – Руски 2 2 72 

4. Математика  2 2 72 

5. Информационни технологии 1 0 18 

6. История и цивилизации 3 4 126 

7. География и икономика 3 2 90 

8. Философия 2 2 72 

9. Биология и здравно образование 2 2 72 

10. Физика и астрономия 2 2 72 

11 Химия и опазване на околната среда 2 2 72 

12. Физическо възпитание и спорт 2 2 72 

II. Обща професионална подготовка 

1. Икономика 1 1 36  

  Общо за раздел А 486 468 954 

Раздел Б - избираеми учебни часове 

III. Отраслова професионална подготовка         

1. Теория на професията        

1.1. Електротехника 1 1  36 

1.2. Електроника 0 2  36 

1.3. Хидравлични и пневматични устройства 1 1  36 

2. Практика на професията     

2.1 Учебна практика     

2.1.1 Общопрофесионални умения 0 3  54 

IV. Специфична професионална подготовка     

1. Практика на професията     

1.1. Производствена практика   64 64 

V. 
Разширена професионална подготовка  

     
1. Основи на мехатрониката 1 1  36 

2 Безопасност на движението по пътищата 1 1  36 

3. 
Безопасни условия на възпитание и обучение 

на труд 
1 1  36 

 Общо за раздел Б 126 144 64 334 

Общо за раздел А + раздел Б 612 612 64 1288 



4 

 

 

III. Пояснителни бележки: 

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл. 94 от Закона за предучилищното и 

училищното образование, чл. 14, чл. 16 и чл. 17 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за учебния 

план. 

2. На основание чл. 88, ал. 5 от ЗПУО и чл. 5, ал. 5 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за учебния 

план общият брой на задължителните учебни часове от Раздел А предвидени за изучаване на 

учебните предмети музика и изобразително изкуство се намалява с общо 36 часа, като се 

увеличава общият брой учебни часове в раздел Б-разширена професионална подготовка и се 

разпределят за учебен предмет Безопасни условия на възпитание и обучение на труд, 

предвидени за обучение за придобиване на професионална подготовка. Общият брой учебни 

часове в раздели А и Б се запазва. 

3. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт, се включва и 

по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности по модулите футбол, 

баскетбол, волейбол и бадминтон съгласно чл. 92, ал. 1 от Закона за предучилищното и 

училищното образование, чл. 14, ал.3, т. 7 и ал. 5 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за учебния 

план. 

4. Всяка учебна седмица включва и по един час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от Закона за 

предучилищното и училищното образование, чл. 14, ал.6 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за 

учебния план. В часа на класа са включени 4 часа по Безопасност на движението по пътищата 

съгласно Наредба № 13/21.09.2016 г. за гражданското, здравното, екологичното и 

интеркултурното образование. 

5. Училищния учебен план е приет с решение на заседание на Педагогическия съвет с 

Протокол № 12 от 05.09.2023 г., съгласуван е с обществения съвет към училището и е утвърден 

със заповед № 871/07.09.2023 г. на директора. 

 

 


